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A BÁCS-BODROGH-MEGYEI EGYESÜLT ELLENZÉK HIVATALOS POLITIKAI KÖZLÖNYE.
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Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
A bajul időzárai azcnikUzti í ulczlone-félo ház, 

hova minden, a lap szellemi e.s anyagi reszel illető közlemé­
nyek intézendók es minden dijak fizetendők.

Tanárok nyugdija.

A napirenden levő politikai esemé­
nyek izgalmai között majdnem észrevét­
lenül került a magyar képviselöház aszta­
lára egy igen fontos és üdvös törvény­
javaslat, a melyet gróf Csáky vallás- és 
közoktatásügyi miniszter nyújtott be, s 
a mely az állami kezelés alatt nem álló 
középiskolák alkalmazottainak és hozzá­
tartozóiknak ellátásáról gondoskodik.

Régen érzett szükséget pótol ez a 
törvényjavaslat, midőn a hazai közokta­
tásügy munkásainak nyugdíjigényeit a 
részükre szervezendő nyugdíj- és gyám­
intézet létesítése által biztosítani igyek­
szik.

Tudvalevő dolog, hogy Magyaror­
szág középiskoláinak túlnyomó része nem 
áll közvetetten állami kezelés alatt, hanem 
egyes hitfelekezetek, szerzetek, törvény­
hatóságok, községek, társulatok vagy ala­
pítványok kezében vannak. Ezen közép­
iskolák alkalmazottai az állami intézetek 
tanáraival szemben mindeddig jelentéke­
nyen hátrányos helyzetben voltak nyug­
díj-igényeiknek rendezetlensége és az e
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czélra szolgáló intézmények anyagi 
jenek elégtelensége vagy teljes hiánya 
folytán.

St k helyütt a nyugdij-alap intézmé­
nye teljesen hiányzik, máshol a megfe­
lelő alap csekélységénél fogva csak ki­
vételes esetekben és a legszerényebb 
mértékben képes a szükséges ellátást 
saját alkalma ottai részére biztosítani; 
de mindenütt hiányzott az egyöntetűség 
és a nyugdíjigények szabályzásának az a 
határozottsága, amely nélkül az illem 
jogosultak nyugdíjigénye il uzorius marad.

A most benyújtott törvényjavaslat 
hasznossága két főirányban domborodik 
ki, az egyik a nyugdíj ügy rendezésének 
egységes megoldása, amely az állami ke­
zelés al itt nem álló intézeteket az álla­
miakkal mindenben parifikálja ; a másik,
— ami az előbbivel szorosan összefügg,
— a teljes viszonosság kimondása az 
ország összes tanintézetei között, tekin­
tet nélkül, hogy azok állami, felekezeti, 
törvényhatósági stb. jellegüek-e.

A javaslat ezen czélját az országos 
nyugdíj- és gyámintézet felállítása által 
kívánja elérni, amelybe az állami köz­

Két krákélei.
— Egy beszély, melynek nincsen tárgya. — 

Irta: Horváth H. József.

Hölgylsmerösci azt állították róla, hogy 
coquottc, a férfiak : hogy a tulságig is prűdé. 
Az előbbiek azt vitatták, hogy fösvény, az 
utóbbiak: hogy nagyon is pazar; a nők azt 
erösitgették, hogy szimplex, a férfiak: hogy ki­
válóan szellemes, szóval ha Elus nagysámmal 
foglalkozott a „társaság11, (pedig nagyon is stl- 
rtleu foglalkozott vele), a nők véleménye min­
dig összetűzött a férfiak nézetével.

Ebből azt kellene következtetni, hogy 
Etus nsgysám nagyon Bzép asszony volt; pedig 
hát ha szépség alatt: szabályos metszésű arc, 
cseresznyepiros ajkak, tolt formák és villogó 
szemek értetnek, akkor Etus tiagysám épenség- 
gel uem volt szépnek mondható.

Neki mindössze aranyszöke volt a haja 
és aranyos a kedélye. De ezekkel aztán meg­
bűvölhetett mindenkit, a ki hozzá közeledett.

Csakhogy nem igen ukart „bűvölni.”
Pedig a férfiak szívesen foglalkoztak 

vele, mint a hogy mindig szívesen foglalkoz 
nak az olyan asszonnyal, a kivel lehet „okos 
dolgokról’ is beszélni.

IJlőílzetési Arak:
Egész évre 8 frt — Félévre 4 frt — Negyedévre 2 frt

Néptanítóknak egész évre (J frt Félévre 3 frt Negyedévre 1.50
Egyes szám éra 10 kr. 

ere-Ivetten kezelés alatt nem álló összes kö­
zépiskolák, — ideértve a felsőbb leány­
iskolákat. kereskedelmi szakiskolákat, jog­
akadémiákat, tanítóképző intézeteket is, 

belevonandók lesznek. Kivételt csak 
a szerzetes rendek á tál fentartott inté­
zetek képeznek, amelyek al almazottaira 
nézve a javaslat indokolása szerint az 
állami gondoskodás szüksége fen nem 
forog.

A nyugdíj- és gyámintézet pénzalapja 
a javaslat 3. §-a szerint négy forrásból 
lesz előteremtendő. A miniszteri indoku- 

ilás ezt a rendelkezést a tehermegosztás 
í elvére hivatkozva tartja szükségesnek, 
olyképen, hogy a nyugdíjalaphoz éven­
ként szolgáltatandó befizetéssel a taná- 

i rok, az iskola fentartók, a tanulók és 
'az állam megfelelő mértékben jáiuljanak 
l hozzá. A nyugdíjalap étesité ének ezen 
módja ellen elvileg ugyan nincsen kifo­
gásunk, de úgy hisszük, hogy ami a hoz­
zájárulás mértékét illeti, úgy az iskola- 
fentartók, mint az állam a javaslat sze­
rint a kelleténél kíméletesebben vannak 
megterhelve.

Ami első sorban az intézetek fenn-

És Etus nagysámmal mindenről lehetett 
beszélni, csak banális dolgokról nem.

A banalitást gyűlölte, a bókokat pedig 
azon a kacagtató „burschikóz” módon utasí­
totta vitsza, mely neki oly kimondhatlanúl 
jól állott.

Férjo a ki a perszonifikált udvariasság 
volt, néha komolyan rászólt:

— De Etus, maga igazán elvadítja vala­
mennyi barátomatl

Etus ilyenkor vidáman felkacagott:
— Hát csak — vaduljanak!
Fejérpataky Béla nagy komolyan meg­

csóválta fejét:
— Borzasztó krakclcr oz az asszonyig— 

aztán ő is elnevette magát, hogy neki — kra- 
kéler a felesége.

Pedig olykor kellemetlensége is volt 
miatta.

Etus nagysámnak ugyanis megvolt az a 
szeretetreméltó szokása, hogy fennhangon kri­
tizálta az idegeneket.

— Hát ez az „őrölt spanyol” kicsoda 
kertié egyszer a férjét, félhangosan, de úgy 
hogy az aposztrofált — kissé bizarran öltözött 
— idegen is meghallhatta.

Férje mélységesen hallgatott, de az ide­
gen megfordult és „harciasán" k érdezc.

— Engem tetszik érteni?
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artóit illeti, a mi meggyőződésünk az, 
hogy saját alkalmazott:. ík nyugdíjigényei­
nek biztosítása első sorban az ő köte­
lességüket képezné, amelynek megfelelő 
mértékben való teljesítésére a törvény­
hozás által méltán szoríthatók. A ja­
vaslat szerint az ilyen intézeteknél 
már fennálló nyugdíjalapokat az iskola- 
fentartók jogosítva vaunak továbbra is 
olyképen kezelni, hogy azoknak kamatai 
az országos alapba való befizetésre fór 
ditassanak. Ilyen körülmények közölt te­
hát a reájuk hárított teher sokkal ke- 
vésbbé súlyos, semmint az első tekintetre 
látszanék. Nyugodt lélekkel ki lehelne 
tehát mondani a törvényben, hogy az 
iskolafenntartó jogi személyek az intéze­
teknél levő összes törzsfizetéseknek nem 
5, hanem legalább is 10 százalékát tar­
toznak az országos nyugdíjalapba beszol­
gáltatni.

Az állami hozzájárulás összege pe­
dig a javaslat szerint évi 60000 irtot 
tenne. Ezt az összeget is föltétlenül ke- 
veseljiik, nemcsak az arányo.-ság szem­
pontjából, amely az állam hozzájárulása 
és a nyugdíjalap többi forrásai között 
kell hogy meglegyen, hanem azért is, 
mert alig hisszük, hogy a létesítendő 
alap ilyen összegben elegendő lenne min­
den felmerülő jogos nyugdíjigény kielé­
gítésére.

Ezek azonban mindenesetre már a 
részleteket érintő kérdések ; és gr. Csá- 
kynak bizonyára lesz alkalma javaslatá­
nak törvényhozási tárgyalása alka mával 
részletes adatokkal igazolni, hogy az in­
dokolásban alapúi vett átlagos számítás 
a viszonyoknak tényleg megfelel és nem 
tú.zottan optimistikus. Mi alig hihetjük, 
hogy ennek bizonyítása neki sikerülni lóg.

Mindenesetre örömmel üdvözöljük 
azonban ezen javaslatot, mint a viszo-

Etus nagysám nem jött zavarba.
_  Nini, hisz maga magyarul beszél 1 

Nem, nem! Akkor nem magát értettem!
Másszor egy ismerősükbe kötött.
— Mennyi a maga havi jövedelme, Tol­

nay? — kérdé férje egy hivataltársától, ki az 
utcán hozzájuk csatlakozott.

_  De Etus! ez az indiszkréció! — szőr- 
nyüködik férje.

Tolnay zavartan mosolygott.
— Százötven toriul! De miért kérdi?
— Na, mert ha igazán annyi a fizetése, 

akkor vehetne már magának egy uj kalapot!
Tolnay annyira megapprehendált azért n 

tréfáért, hogy soha többé nem csatlakozott Fe- 
jérpatukyékhoz, pedig azelőtt állandó kísérő­

jük volt sétájukon.
Etus nagysám azonban az efféle kis ap. 

rehenziókat semmibe se vette és csak „kraké- 
lereskedett" tovább.

Még a férjébe is belekötött.
Béla ugyanis szenvedélyes sport barát 

volt és minden esztendőben felutazott Becsbe, 
a tavaszi versenyekre.

Ilyenkor felesége szigorúan meghagyta 
neki, hogy viselt dolgairól beszámoljon Jelen 
test kellett tennie a versenyek lefolyásáról, a 
közönségről, arról, mivel tölti a versenyek előt­
ti és utáni idejét és főleg, hogy kinek a társ-, 
(ágában 1

nyok tdnpos javulásának előhírnökét, 
amely remélnünk engedi, hogy középis­
koláink tanárainak nyugdíjügye végre vil­
láimra egységes és biztos rendezést nyer. 
Eleve is meg vagyunk győződve, hogy 
ezt a javaslatot általánosságban a kép- 
viselöliáz összes pártjai el fogják fogad­
ni, mert a magyar közoktatásügy mun­
kásainak ellátásáról való gondoskodás 
nem pártkérdés, hanem országos érdek.

A Tóth Kálmán kör banquetje.

A megalakulóban levő Tóth Kálmán 
kör egy 15 tagú bizottságot választott ki 
tagjai sorából, hogy addig is, ntig a meg­
alakulás formai követelményeinek elegei 
tehet, tartsa ébren a tagok érdeklődését 
a kitűzőit czélok iráni. A Tóth Kálmán 
kör tehát még életbe lépte előtt is él, 
sőt társadalmi feladatot teljesít, a mit a 
Jókai-óda-pályázat dicséretes eredménye s 
a f. hó 21-én megtartott banquelte fénye­
sen igazol. A 15 tagú bizottság ugyanis 
figyelemmel arra, hogy nálunk a társas 
összejövetelek fölötte ritkák, s ezek kivá­
lókép alkalmasak a heterogén elemek egye­
sítésére, f. hó 21-én társas vacsorát 
adott, a melyre s< megalakuló férfitagok 
voltak hivatalosak.

A társas vacsora, melyet némelyek 
ismerkedési estélynek is elkeresztellek, 
igen kedélyesen folyt le. Jelen volt a 
Tóth Kálmán kör minden szakosztályá­
nak egy egy képviselője, és a vezetőség 
is egy-két kivétellel teljes szambán. Olt 
I,ittuk a kör elnökét, Dömötör Pált, Med- 
veczky Zsigmond alelnököt, Ráez Soma 
főtitkárt, dr. Horváth Ákos igazgatót. 
Kozma László alelnököt influenza követ­
keztében nélkülözte a társaság.

A menü kifogástalan volt s tüzes 
czigányzene villanyozta föl a kedélyeket. 
Hallottunk számos fölköszöntőt, melyek 
természetesen a Tótit Kálmán kör lölvi- 
rágzására mondattuk. Az első fölköszön­
tői dr. Mo nár Gyula mondotta Dömötör

Hclu lelkiismeretesen felelt meg a neje 
meghagyásának és tényleg, a legrészletesebb 
és leglelkiismeretesebb jelenteteket tette na­
ponta postára.

Történt pedig, hogy az utolsó tavaszi 
meetingen liéla a bécsi túrion megismerkedett 
egy budapesti fiatal ügyvéddel, a kit külön­
ben közös ismerősök réven — pár renommé— 
már régóta ismert. A két sportbarát megked­
velte egymást és mivel történetesen egy hotel­
be is voltuk szállva, az egész meeting alatt 
úgy szólván meg egy órára sem váltak el 
egymástól.

Béla persze hűségesen tett jelentést nejé­
nek az uj barátságról és Etus nagysám meg­
ütközve olvasta minden egyes jelentésben a 
Haller Jóska nevét.

_  Hát ez az ember micsoda uj Ismeret­
ség megint? krakélereskedett Etus nagysám, 
férjéhez intézett levelében. — Nem értem, 
hogy barátkozhatsz össze az első jött-ment 
idegennel, a kivel ép találkozol? Én ugyan 
nem ismerem azt nz embert, de mondhatom, 
hogy megmagyarázhatlan antipaliával viseltetem 
iránta! Aztán kicsoda ez a Haller! Micsoda 
ez a Haller? (Ilyen név.) Kérek azonnal felvi 
lágositástl

Béla erre csak azt irta vissza:

Pál elnökre, elmondva, hogy a Tóth Kál­
mán kör is a görög bölcs tanítása szerint 
önmagát kívánja első sorban megismerni, 
a mi a poharak sűrű összekoczintása 
révén be fog következni, de hogy a ta­
nulság se maradjon el, konstatálja, hogy 
szemben a kitűzött nagy czéllal. négy 
múzsának építeni templomot, az első tár­
sadalmi mozgalom nem mondható vér­
mes reményekre jegositónak, de azért a 
czél el fog éretni. El fog éretni azért, 
mert a kör szerencsés jelszavat válasz­
tolt, midőn Tóth Kálmán nevét vette föl, 
de el fog éretni azzal, hogy szeren­
csés volt vezéreid oly kiváló kidtől nyerni 
meg, minő Dömötör Pál, a ki a mire 
vállalkozik, annak szivvcl-lélekkel meg is 
felel. Kívánja, hogy a derék költőnek a 
nehéz feladat teljesítésére a magyarok 
istene erőt s egészséget adjon. A fölkö­
szöntőre nem késett Dömötör Pál talpra­
esett kosztban válaszolni, elmondva, hogy 
ö a kör jövőjébe vetett hitét a múltban 
kifejtett férfias munkásságából meríti, 
mert őt is az a hév ragadta magával, a 
melyet a megalakulás körűi a kör alapi­
lói tanúsítottak, midőn fáradhatatlan oda­
adással iparkodtak a kör fundamentumát 
az alapszabályokban lerakni. Azt kívánja, 
hogy ez a hév s lelkesedés mindegyre 
magasb hullámokat vessen s hassa át a 
kör összes tagjait, a kiknek sikeres mun­
kásságára üríti poharát. A zajos éljen­
zéssel fogadott löszt után dr. Horváth 
Ákos köszöntötte föl a kör kiváló tagját, 
Medveczky Zsigmond alelnököt, méltatva 
az ö művészi képessegeit, melyeknél 
fogva hivatott a kör három művészeti 
szakosztályának vezetésére. Majd dr. Szi­
lágyi Vilmos István emelt poharat s szel­
lemes következtetésekkel mutatta ki, hogy 
a kör löivirágzása vezetőinek kiváló ké­
pességei s ügyszeretetétől függ, a mely 
részben a Tóth Kálmán kör irégylésre 
méltó helyzetben van, mert olyan igaz­
gatót, mint dr. 1 lorválh Ákos és olyan 
főtitkárt, mint Rácz Soma, egyhamar, ke­
resve se lehetne találni, kik odaadó te­
vékenységükkel a kör fölvirágzása érde­
kében már eddig is annyit tettek, hogy

— Hallét- nagyon derék fiú! Különben 
pedig épen olyan krakéler mint — te!

Etus nagysám mérgesen ilobbaotott pici 
lábával, mikor a férje válaszát elolvasta. 
Hiszen azért már nem szólna semmit, hogy 
férje „krnkélerr.ck" mondja, de hogy össze­
hasonlítja azzal az emberrel, a kinek még 
neve is olyan közönséges . . . Leült az 
Íróasztalhoz, aztán felelt a férjének. Először 
is „kikért'' magának „mindenféle hasonlatot", 
azután keserű szemrehányásokat tett a férjé­
nek, a miért őt már „egészen elhanyagolja"! 
Vagy ne tekintse elhanyagolásnak azt, hogy 
„teljesen megfeledkezett" amaz Ígéretéről 
hogy az utolsó három versenynapra ő érte 
lejön?! „ügy látszik" az „uj" barát még a 
feleséget is „feleslegessé' teszi, pedig épen 
legfőbb ideje volna már, hogy megint a „keze alá 
kerüljön".

Alig, hogy Etus a szemrehányó levelet 
postára tette, beállított Béla.

— Lejöttem érted, Etus.
Béla? Te? Hát mégis?! Mikor ér­

keztél?
— Most szálltam le Hallóiról a gyors­

vonatról.
Már megint ez a Haller!
Etus nagysám komolyan megharagudott.
— Hiszen ez egy borzasztó tolakodó 

em béri
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méltán kiérdemelték a hálát és eiisme-1 
rési. Azután Bottenstein Gyula mérnök 
mondott fölköszöntöt a kör hölgy tagjaira, 
Medveczky Zsigmond Zlinszky Aladárra, 
Zlinszky Sztojkovits Györgyre, Kelő Mór 
a sajtóra s annak jelen volt képviselője 
dr. Molnár Gyulára, Pozsonyi Béla az 
ügyvédi karra s annak egyik jelen volt 
képviselője, Henneberg Sándorra. Kiváló 
szép tosztként kell még kiemelnünk Dö­
mötör Pál fölköszöntőjét dr. Révész Er­
nőre, a kit mint jeles szépirót, de egyút­
tal szellemes költőt is méltatott. Sztoj 
kovits György a pártoló tagokat éltette s 
végül Med\eczky a kör fiatal tótjaira 
ürité poharát, szellemes aperszükben bi­
zonygatva, hogy a köri lagok mindany- 
nyian tót eredetűek s igy valamannyien 
tótok.

A társaság a késő éji órákig együtt 
maradt mindegyre fokozódott jókedvben 
s sziporkázó hangulatban.

Az első estély tehát várakozáson felül 
sikerült s igy bizonyosra vesszük, hogy 
a másodikra, a melyen már hölgyeink 
is jelen lesznek, szintén nemsokára meg­
kapjuk a meghívót.

A taggyüjtések különben oly sike­
resen folynak, hogy rövid idő elteltével a vá­
ros összes intelligencziája egyesit'e lesz a 
Tóth Kálmán kör aegise alatt, a mi a 
társadalmi kasztok ezen pár excellemje 
hírhedt városában ritka szép vívmány 
lesz, a melyért majd más városok meg­
irigyelhetnek bennünket. Faxit Deus!

Különfélék.
— A hódsági választás. A kcpviaelöbé-z. 

állandó igazoló bizóttsága Bornemisza Adum 
elnöklete alatt tartott szombati ülésében Ro- 
honyi Gyula, a hódsági kerületben megválasz­
tott képviselőt, a házszabályok értelmében a 
kérvónyezhetésre megszabott harminc napi ha­
táridő fentartásával, igazolt képviselőnek je­
lentette ki.

— Kinevezés. A vallás- és közoktatás­
ügyi mintatér özv. Fábián Károly né szabadkai 
állami tanítóképző intézeti segédtanitónőt ugyan­
ahhoz az intézethez a X. fizetési osztályba 
tartozó rendes tanítónővé nevezte ki.

Béla felkacagott.
— Vigyázz Etus! Az még náladnál is 

nagyobb krakéler; volt már vagy tizenöt pár­
baja, abba ne köss bele!

— Egyáltalán nem fogok vele megis­
merkedni!

— Az bajos lesz, édesem, mert holnap 
aligha nem együtt utazunk vissza Becsbe.

— lgnórái ni fogom!
— Próbáld meg!
Etus nagysám aztán meg is próbálta.
Mikor másnrp délután a nyugati pálya­

udvar várótermében férjével és — két Kalap’ 
skatulyával türelmet lenül várt az „első csen­
getésre", Béla egyszerre megszólalt:

— Ott jön!
Etus nagysám mindjárt tudta, kiről van 

bzó ?
— Melyik az?
— Az a katonatiszt! — El is felejtettem 

mondaui, hogy tartalékos hadnagy.
— Hát még ez is! sziszegő Etus nagy­

sám szemrehányó hangon, — borzasztó 1 és 
megrázkódott, mintha hideglelés kerülgetné.

Ilaller pedig egyenesen feléjük tartott.
— Szervusz Bélái Hát csakugyan egy 

Fonattal utazunk?!

— Kinevezések. Az igazságügyi minisz­
ter Kovács László szabadkai kir. törvényszéki 
joggyakornokot a fehértemplomi törvényszék­
hez aljegyzővé nevezte ki. — Az igazságügyi 
miniszter dr. Degré Miklós szabadkai klr. tör­
vényszéki jegyzőt miniszteri fogalmazóvá ne­
vezte ki.

-- A zombori iparosok árucsarnoka folyó 
hó 21-én megtartott közgyükben a kilépett. 2 
iga gatósági tag helyébe Anion Ferencz és 
Sztanó Forenczet, a két felügyelő bizottsági 
tag helyébe pedig Junger János és Tápay 
Ágostont, választotta meg.

— A zombori „sport egylet" február 
2-án este 6 órakor k< zgyülést, tart. Tárgy : 
1.) Az 1893. évi számadások megvizsgálására 
kiküldött számvizsgáló bizottság jelentése és 
a felmentvény megadása. 2.) Az „Egylet" 
tisztviselőinek, választmányának és számv izg- 
gáló bizottságának megválasztása. 3.) Folyó 
évi költségvetés elkészítése 4.) Felkérése az 
egyleti tagoknak az egylet sűrűbb látogatásá­
ra, vagy az egylet feloszlatására. 5.) Esetleges 
indítványok.

— A Tóth Kálmán-szoborbizottság ezen­
nel tiszteletid fölkéri mindazokat, kik a Tóth 
Kálmán Albumra előfizetési gylijtöivet. kap 
lak, hogy ezt a bizottság elnökéhez mielőbb 
beküldeni szíveskedjenek. A szoborbizottság.

— A zombori izr. nöegyiet f. hó 20-án 
megtartóit báija-mint lapunk műit számában 
is jeleztük, — fényesen sikerült. A bal tiszta 
jövedelme 631 irt 71 kr A sorsjegy húzás is 
egyike volt a bál érdekes epizódjainak, in rt 
nem kevesebb mint 85 nj ere mény tárgy 
jutott kisorsólás al.t. Hogy a nyertesek kellő 
módon tájékozva legyenek nyereményeik iránt, 
ideigtatjuk a sorsolás eredményét, azon sor­
rendben, a mint megtörtént. A főnyeremény, 
az első kihúzott szám — a legkisebb az utol­
só számra esett: 1067. 401, 644, 537, 164.
258, 973. 59, 104, 883, 556, 1130, 250, 962, 
1003, 287, 15, 36, 499, 1099, 544, 1350,
1489, 5ő2, 707, 73, 158, 141, 435, 47, 219, 
G13, 223, 1330, 892, 1168, 398, 359, 219, 
1478, 1012, 581, 1160, 775, 86G, 952, 622,
310, 151, 776, 912, 754, 399, 1362, 879, 702, 
701, li, 534, 826; 1448, 828, 1119, 559, 50, 
188, 130, 1329, 1386, 1417, 1210, 445, 140, 
1432, 1435, 397, 1171, 350, 1361, 486, 909, 
611, 727, 255, 748. A nyertesek nyeremény 
tárgyaik, átvétele végett az egylet elnöke dr. 
Spitzer Mérne urhölgy ő nagyságánál jelent­
kezhetnek. Az izr.-nöegyiet hálj anyait brut.tú- 
bevéte|e 631 frt 71 kr. volt, kiadás ebből 
169 frt 71 kr. marad tehát tisztán 465 frt. 
De ez a számadás még nem végleges, mert 
n ég most is érkeznek pénz adományok, a

Etus nagysám kínosan fel-óhajtott; Béla 
pedig sietett átesni a bemutatás ceremóniáján.

— Haliéi*  Jóska — nőm !
Haliéi*  udvariasan hajtá meg magát, Etus 

nagysám azonban gőgösen, felig elfordulva 
biccentett a fejével.

— Első csengetési Vác, Esztergom Nána, 
Tótmegyer, Érsekújvár, .... Pozsony, . . . 
Becs felé! a gyorsvonathoz beszállani! hang­
zott e pillanatban a kapus recsegő hangja.

Béla megragadta az egyik kalapskatn 
lyát, Etus nagysám pedig a másik után nyúlt, 
de akkora «z már Haller kezében volt.

(Hihetetlen, milyen tolakodó ez az ember!1
— A skatulyámat kérem! — förm<dt rá 

Etus Haliéi re.
Az egy pillanatig Úgy bámult rá, mint 

aki nem érti, mit akarnak tőle, de aztán hir­
telen — minta ki tisztába jön a helyzettel,— 
minden további teketória nélkül, oda nyomta 

, a dobozt Etus nagysám pici kezébe.
— Amint tetszik!

(Folyt, köv.) 

melyek a bevételt növelni fogják. Közelebb 
a részletes kimutatást is közölni fogjuk.

A ;ombori polgári kaszinó-egylet 
folyó évi január hó 28-án délelőtt 10 órakor 
rendes évi közgyűlési tart. Tárgyak : 1. Elnö 
ki jelentés az egylet múlt évi állapotáról. 2. 
Számvizsgáló bizottság jelentése az 1893. évi 
számadások megvizsgálásáról. 3. 1894-ik évi 
tagdijak megállapítása. 4. 1894-ik évi költség­
vetés megállapítása. 5. Tisztikar leköszönése 
és uj tisztikar választása. 6. A kÖ/gytilést meg­
előzőleg netán beadandó indítványok tárgya­
lása Zombor, 1894. évi január hó 8-án. 
SchmausZ Endre, elnök. Dr. Kollár Győző, 
jegyző.

— A zombori olvasókör tisztujitásán e 
hó 21-én megválasztattak elnökké Sándor 
Béla, igazgatóvá Danczer Kornél, .jegyzővé 
Kopovits Sebő, ügyészszé Kozma László- 
pénztáritokká Tápay István, választmányi ta, 
gokká Czirfusz Ferencz, Drakulits Pál, Fe­
jér Gyula, Fe.rnbach Antal, Koczkár Zsig, 
mond, Schlagelter Gyula, dr. Spitzer Mór, 
Széchenyi József, Szemző Gyula, Saséi Sándor- 
Tárczav Mór, Thurszky Zsiga.

— Eljegyzés. Schlésinger Ferenc sándo- 
ri kereskedő eljegyezte Kriszhaber Malvin 
kisasszonyt, Kriszhaber Jakab szabadkai fake- 
reakedő leányát.

— Az egyházmegye hiroi. Bendc József 
knnokok lemondása folytán a házassági és 
szerzetesi fogadalom-védői tisztség megüresed­
vén. erre dr. Povischil Richórd, az iskolanénék 
lelkiigazgatója neveztetett ki. — Kuluncsics 
Illés szabadkai hitoktató Dusnokra, — Jerze- 
novics Félix bátyai adminisztrátor Bátyára 
plébánosoknak tétettek meg. — Hervanok Ödön 
csantavéri káplán, szabadkai hitoktató lett. 
— Ketterer Károly kápláni minőségben Mis­
kéről Csantavérre küldetett.

— Szerb akczió az egyházpolitikai re­
formok ellen. A szerb lapok, de kiváltképen 
az Újvidéken megjelenő Branik és Zásztava 
a kaihoiikus nagygyűlést tárgyalva, felhívják 
a szerb főpapságot, hogy ne elégedjék meg 
az egyszerű tiltakozással, hanem rendezzen a 
katholikus gyűlés mintájára egy görög-keleti 
országos gy üi< st, melyen valamennyi szerb 
párt egyesülne és közős erővel nyilatkoznék 
a kormány javaslatai ellen.

— Hymen. Folyó évi január hó 27-én 
esküszik Herczenberger Ferencz AlexitB Ma­
iska k. a.-nak örök hűséget. — Jakobcsits 

Béla szabadkai földbirtokos leányát, Irént, el­
jegyezte dr. Gyomlay Gyula budapesti állami 
fögymn. tanár.

— Vásár. A kereskedelemügyi miniszter 
megengedte, hogy Feketehegy községben a 
május hó 5-érü és október 31-érc engedé­
lyezett orszá ns vásárok ezentúl állandóan 
május hó második illetve október hó utolsó 
hétfőjén tartassanak meg.

— Mogsrösités. A vallás- ás közoktatás­
ügyi miniszter Molnár János újvidéki főgim­
názium! rendes tanárt ezen állásban végleg 
megerősítette.

Névmagyarosítások. Reimliolz Antal 
leülni il!ető-»égü ugyanottnni lakós Rómaira, 
Jung József kulai illetőségű itgyauottani la- 
kés Jegesre változtatták nevüket.

A Lilidet ■•Ügy.1 Cm<k megyei érdekű 
iiireket közlünk s igy a Lilidéi’-ügyet bátran 
mellő/hetHik volna, ha a rászedett Petrowit; 
Geraszim bennünket közelebbről nem érde­
kelne. Do a nevezett érseki adminisztrátor 

■ Zom borban, a szerb tanitóképezdében is soká 
tanáro kodott s igy nőm lesz érdektelen olva­
sóinkra, hogy miként esapta be őt Linder 
Gyurka orsz. képviselő, a ki különben nálunk 
is sűrűn megfordult az ellenzéki konferenciák 
alkalmából, no meg biztosítási ügyletek kö­
télé miatt. Az es.:t következő. Tavaly októ­
berben a karlovici püspöki zsinat a budai püs­
pöki székre Petrovits Gerasziin, szt-endrei ad­
minisztrátort választotta meg s ennek folytán 
a vallas- s közoktatásügyi miniszter föl is 
terjesztette a választást királyi megerősítésre. 
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Linder Gyurka most fölkereste Petrovitaot s 
furfangos úton-módon elhitette vele, hogy a 
föl terjesztésért 5000 frtnyi baksis jár, amelyet 
Szüry Dénes, a kult. min. eln. oszt, vezetője 
igényel. Petrovits lépre ment, adott egy 50Ö0 
írtról pzóló takarékpénztári könyvecskét Lin- 
dernek, hogy a királyi megerősítés után vegye 
a pénzt föl. Linder aztán egyenesen Csáky 
minisztertől kérdezte meg, hogy miben áll a 
dolog, s kedvező választ nyerve, sietett Szt- 
Endrére, hogy a pénz fölvételét kieszközölje, 
Nagy rábeszélésre sikerült ez, de a megerő­
sítés késett, miért is Petrovits gyanút támasz­
tott Linder ellen s személyesen látogatott el 
Szüry Déneshez, a hol aprónként kikottyan- 
totta a turpisságot. Szüry Dénes nem látott az 
5000 írt bakaiéból egy árva dénárt se és hiú­
dért is csak hírből ismeri, legott jegyzőköny­
vet vett föl az esetről, a melyet a miniszter 
a kir. ügyészséghez tett át, hol már vádat is 
emeltek Linder ellen s mentelmi jogának fel­
függesztését is kérni fogják. Linder egyelőre 
kilépett a nemzeti pártból, s nyilatkozatokat 
tesz közzé mentségére, de azok oly roszhisze- 
müleg hangzanak s oly ügyetlen stylusban 
vannak tartva, hogy senki se hisz bennük. 
Különben majd megválik, hogy mennyiben 
bűnös Linder s lesz-e a volt zombori tanár 
bél budai püspök ?

— Az 1896-iki ezredéves országos kiál 
litas kerületi bizottságai közül itt közöljük a 
Szeged kerületi bizottság beosztását : Szék 
helye Szeged. Működési területe: Bacs-Bod- 
rogh Caongrád vermegyék : Szabadka, Zom­
bor, Újvidék, szab. kir. városok, Hódmező- 
vasáih !v ihj, feli*.  városok. Elnök: Kállay 
Albert, Sz-ged és Hódmezővásárhely városok 
i hspánja. AlelnÖk : Gál Ferenc, a szegedi ke- 
resk. és iparkam. elnöke. Z .ótér Andor, a sze- 
g di ga'd. egylet elnöke. “Előadók : Kulinyi 
Z' gmo d, a szegedi keresked. és iparkam. 
,i .ára. Bakay Nándor, a szegedi keresk. és 

iparkam. másodtitkára. Tagok : 1. Hivatalból
I. A szeg- di kereskedelmi és iparkamara a) 
alelnökei : Rainer Ferencz. Weiner Miksa, b) 
az iparosztály beltagjai : Bába Sándor, Balogh 
Ferencz. Csíkos Ignác, llarcz Lajos, Kuss Já 
nos. Kun Bertalan, Ligeti Sámuel, Óblát Li 
pót, Polgár Imre, Popper L. Mór, Pósz Ala­
jos, liainer Karoly, Tóth Béla, c) az iparosz­
tály kültagjai : Frey Imre Zombor. Id. IIus- 
véth István, Zombor. Hunyady Antal, Baja. 
Krieg Béla, Apaiin. Kristófok József, N.-Pa 
iánka. Kátay Pál, Csongrád. Lendvay Antal, 
Szabadka. Mikolics Ignác, Baja. Megyelka Jó­
zsef, Hm.-Vásárhely. Nagy Lajos, O Kanizsa. 
Gbermüller Ferenc, Újvidék. Pausits János, 
Szabadka. Pakló Jakab, Újvidék. Száraz Nagy 
Sándor, Hódinező-Vásárhely. Tánczos Lajos, 
Szentes. Vighard Ede, Kula. 2. A szegedi gaz­
dasági egylet a) igazgat*)  alelnöke : Lichtcn 
berg Mór. b) titkára : Bokor Pál, c) választ­
mányi tagjai : Burger Alajos, Szeged. Csonka 
Ferenc, Szeged, lij. Dobó István, Szeged. Dr. 
Fráter Gyula, Szeged. Gróf János, Szeged. 
Heinrich József, Szeged. Id. Katona Imre, 
Szeged. Kiss Ferenc, Szeged. László Gyula, 
Szeged. László Kálmán, Szeged. László Mi­
hály, Szeged. Pa Ily Ferenc, Szeged. Polgár 
László, Szeged. Rainer József, Szeged. Szél 
Gergely, Szeged. Szobotka Vilmos, Szeged 
Vajda Sándor, Szeged. Várady Ignác, Szöged.
II. Az országos bizottság elnöke állal kine­
vezett tagok : Adamovich Sándor, nagykeres­
kedő és gyáros, a kamara kereskedelmi ősz 
tályának kültagja, Újvidék. Áman József, 
ty .ros. Apatin. Dr. Baksa Lajos, polgármester,

duó -ó-Vásárhely. Basa Kálmán, a Pallavi-j 
• oi bizományi uradalom igazgatója, Sándor- 

íalv«. Dr. Usiliás Benő, polgármester, Zombor. 
D<. Us.itho Zsigmond, alispán, Szentes. Dre- 

•iicr Gyuia, kereskedő, a kamara kereske- 
ilfimi osztályának kültagja, Baja. Dr. Hegedűs 
Ai.id tr, polgármester, Baja. Heindlhofer Ró- 

er ikedő, iparszövetkezeti igazgató
" . a kamara kereskedelmi osztályának 

i.u, a ja Z mibor. Kovács József, téglagyáros, 
liouim zo Vásárhely. Dr. Lázár György, h. 
polgainiCNler, Szeged. Mamuzsits Lázár. p<»l- 
gaimester, Szabadka. Micliels Károly, gyár 
igazgató. N. -Palánka. Petzi Popovits István, 
polgármester. Újvidék. Schmausz Endre, kir. 
tanács"8, alispán, Zombor, Vass Károly, a 
Szeged csongrádi takarékpénztár vezérigazga­
tója, a keresk. és iparkam. kereskedelmi esz*  

veprováczi kaszinó 
népkör*  alapszabá- 
a bemutatási zára-

tályának beltagja. Szeged Varira Károly, löld 
birtokos, Szabadka*  Zsoldos Ferenc, gyáros, 
a kamara kereskedelmi osztályának kültagja, 
Szentes.

— Halálozás. Gfellel*  Ferencz, a sxabad- 
ságharcz volt honvédszázadosa, nyugalmazó't 
őrnagy, a megyei honvédegylet elnöke a minap 
elhunyt. Temetése nagy részvét mellett ment 
végbe.

— Alapszabályok. A
4 a feketehegyi „Magyar 
lyait a belügyi miniszter 
dókkal ellátta.

Pályázat van hirdetve Paragán rend­
őrvezetői és rendőri, Bük inban rendőrvezetői, 
Cservenkán, Karavukován és Paiabutyon kör­
állatorvosi állásra.

— Hátiratos marhalevelek. A földmive- 
lésügyi miniszter rendeletében mindennemű 
állatnak hátiratos marhalevéllel való vásárra 
hajtását kihágásnak minősíti, mely az állat­
egészségügyi törvény büntető határozatai alá 
esik. Tehát az állattulajdonosok kötelessége, 
hogy állatjaiknak vásárra hajtása előtt közsé­
gük elöljáróságainál mindazokat a marhaleve­
leket, a melyek hátirattal bírnak (két, vagy 
több névre vannak vezetve), a maguk nevére 
kiállított uj marhalevelekkel váltsák ki.

—- Verbasz-palaiikai vasul. A kereskedel­
mi miniszter a verbá«z-palánkui h. é. vasút 
közigazgatási bejárását dr. Puky József minisz­
teri osztálytanácsos vezetése alatt elrendelte 
k megkezdésének időpontjául f. évi február 
20-ikának délelőtt V óráját tűzte, ki Uj -Verbász 
községházánál. A közigazgatási bejárás a kö­
vetkező községekre lóg kiterjedni : Uj Verbász, 
Kuczura, Torzsa, Deszp.-Szt.-lván, Szilbás, 
Gajdokra és Német-Palánka.

— Az Apatinban kért második gyógy 
szertár felállítását a belügyminisztérium nem 
engedte meg.

— Válla.kozok figyelmébe. Újvidék vá­
ros honvédlaktanya építését határozván el, a 
127.942 írt 13 krral előirányzott építési 
munkáknak válla atba adásara árlejtést Inrdot. 
A 64UÜ írt bánatpénzzel ellátott irasbe.i 
ajánlatokat február hó 14-én d. u. ő óráig az- 
ujvidéki városi iktatóba kell beadni.

— Színészét Topolyán. Topolyáról írják 
lapunknak: Tolnay Gyula színigazgató
jól felszerelt társulatával a napokban lete­
lepedett varosunkban s fényes anyagi meg 
erkölcsi siker mellett tartja az „Olvasókör­
nagytermében változatos tartalmú előadásait.

— Az elillant tánczniűvész és illemtanár. 
A napokban egy szó.hantos járt Topolyán, 
ki táncművész éz oki. illemtanárnak adta ki 
magát, s sikerűit is neki több előkelő család­
tól tanctanilás cumin nagyobb előleget kicsal­
ni. Midőn mar ily ulon-módon nagyobb összeg­
re s/.ert telt, a gyorsvonattal „Istenhozzádot4 
akart mondani a jóielkü előfizetőknek. A 
rendőrség azonban neszét vevőn a dolognak 
éppen akkor csípte gallérján a száguldó mű’ 
veszt, — midőn a vonatra akart szállni. —

- Meghívói kaptunk a palánkai Jókai- 
estérc. A Palánkai Casinó-egylet tudniillik 
január hó 27-én sajat helyiségében, Jókai 
Mór írói működésének félszázados jubileuma 
alkalmából felolvasással és szavalattal egybe­
kötött Jókai estélyi rendez. A felolvasási és 
szavalatot táucz kövei.. Kezdete esti 8 órakor. 
Bel pti díj: családonként 2 írt., személyenké­
nt I Irt. Műsor. I. Nyitány. Előadja a palánkai 
első zenekar. 2. bzozat. Férfikár. Énekli a 
palánkai dalárda. 3. Jókai és múzsája. Felol­
vasás. Előadjaj Csupor Gyula. 4. Költemény 
Jókaitól. Szavalja Fejes Ágoston. 5. Jókai. 
Költemény Csupor Gyuláiéi. Szavalja Csupor 
Írónké. 6. A költő megkoszorúzása. Élő-kéj). 
Közreműködők : Bachmann Etelka, Brucker 
Ágnes, Brucker Irma, Csupor írónké, Fűke 
Gizella, Katlioly Ka.iczn, Katholy Irma, Lesz- 
hci Íren, Alüíler Vilin., Payerm llermin, 
Payerle Janka, .‘Sémiig Berta, Simándy Paula, 
V áczy Jolán es \ odriug Aranka kisasszonyok.

— Megszökött katonák. Kuzinics Tosa 
mosorini és Jovankin Bogdán zsablyai illető­
ségű 6. gyalogezredbeli katonák a szerb ka­
rácsonyt minden áron otthon akarván tölteni, 
ídalom ellenére haza szöktek. A kiküldött 
őrjárat harmad napra, mint dezentorokat vitte 
őket állomásuk helyére, Újvidékre vissza.

— Hamis ötvenes. A bajai posta pénz­
utal vány i osztályánál a napokban egy rossz­
lelkű ember hamis ötvenes álhimjoggyol fize­
tett. A megcsalt postatiszt egy teljes havi 
fizetésével kénytelen a kincstárt kárpótolni.

. — öngyilkos huszár. Gyurosovits István 
bajai illetőségű közhuszár Klagenfurtban ön- 
gyilkt h módon vetett véget életének. Az ez- 
rodparancsnokság véleménye szerint Gyű- 
rosovits — ki rövid szolgálati ideje alatf foly­
ton búskomor volt, de kötelességének mind­
amellett iparkodó szorgalommal eleget'tett, — 
családi körülmények miatt követte el az ön­
gyilkosságot, a nála talált családi levelek 
legalább erre engednek következtetni. A wolfs- 
bergi lemeiőben helyezték örök nyugalomra.

— Útonálló drótoltotok. Biti készről írják*.  
Obrovác közelében három drótostót kirabolt 
• gy magányosan hazefelé menő cselédleányt. 
Az utónál lók 60 forintot vettek el a leánytól, 
aztán összekötözték a védtelen teremtést s az 
árokba lökték. Egy arra hajtó fuvaros kisza­
badította a leány t kínos helyzetéből, a gonosz­
tevő tótokak pedig elfogatta a csendőrséggel.

Kartonbal. Az ó-becsei izr. nőegylet 
jövő vasárnap, január hó 28-án a nagy vendéglő 
dísztermei cn kartonbálat rendez.

A bacs-földvári népkor január 27 én 
a Szénié fele vendéglőben alaptőkéje gyara­
pítására hangversennyel egybekötött műkedve, 
lói előadást rendez, melyet tánc lóg követni- 
Műsor: 1 Kuruc nóták Káldi Gyulától. Elő' 
adják zongorán Horváth Boldizsár és Greiner. 
József. 2. A korona tanú. Törvényszéki jelenet 
irta Balázs Ignácz. Közreműködnek benne ; 
Be.ncz András, Benez János. Antal Sándor, 
Putz Gusztáv cs Putz Albert. 3. Czimbalmon 
játszik Putz Lottika k. a. 4. Czigány dal a 
„Titkos csóku operettéből. Énekli: Horváth 
Boldizsár. Zongorán kiséri : Greiner József.

— Színművészet és influenza. Egri Kál­
mán színigazgató titkára, Ilevesy József több 
napon át időzött Zentán s ott arról győződött 
meg, hogy a színházlátogató közönség fele ez 
idő szerint influenzában betegen fekszik. Ez 
a sajnos körülmény azután arra indította a 
színigazgatót, hogy az oda jövetelt ismét 3—4 
héttel elhalássza s maradjon továbbra is még 
Brassóban, a hol t. i. ez idő szerint még nincs 
influenza.

Báli-selyemszöveteket méte­
renként 45 krtól 11 írt 65 krig, valamiut fe­
kete, fehér és színes selyemszöveteket is mé- 
tercHkint 45 krtól 11 írt 65 krig — sima, 
Csíkozott, koczkázott mintázott, damaszolt stb. 
minőségben (mintegy 200 különböző fajta és 
2Ü0Ü különböző szín h árnyalatban) póstabér 
és vámmentesen a privátmegrendelők lakására 
szállii : HENNEBERG G. (es. kir. udv. szál- 
iito) selyemgyára Zürichben Minták póstafor- 
dulóval küldetnek. Svajczba ezimzelt levelek­
re 10 kros es levelezőlapokra 5 kros bélyeg 
ragasztandó. 

Színház
Szombaton január 20-án Erkel E. „A 

kassai diák4 ere leli operettejét adták. Habár 
a darab újdonság számba ment, még sem tu­
dón nagyobb számit közönséget vonzani a 
házba. Zenéje, melyet Vidor Pál csekély ér­
tékű és érdekű librettójához irt a szerző, any- 
nyiból eredeti, a mennyiben magyar motívu­
mokat, magyar zenei sajátosságokat s általában 
magyar jellcgot tüntet föl. Találunk ugyan 
éltől elütő részleteket is, köztük inás ope- 
reitebeli reniiniscentiákat, s egyes helyeket, 
melyek csaknem triviálisak : ezektől eltekintve 
az operetté zenéje könnyű, Melodikus folyású- 
vab egykét igazán lendületes szép részletével 
mindvégig elég kellemesen hat. Az előadás a
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szokott színvonalon állott. Művészibb élleket, 
nem vártunk, s K. Iványi Mariska és Tumor 
Ilkáét kivévo, nem is hallottunk. Sárközi (Ven 
col) jelentékeny hnngnnyaggal rendelkezik 
ugyan, (le kezelni alig tlldjn. Polgár Hunesil. 
szerepében játékával keltett zajos derültséget.

rTót legény Amerikában, vagy : Utazás 
Chikágóba" czimü bohózat, melynek vasárnap 
január 21 én volt bemutató előadása, afféle 
orpheumi darab, sőt annak is meglehetősen 
silány. Bolondos jelenetek soroznia, kopott 
alakok, ének, tánc és az orpheumi előadások 
programmjának keretébe tartozó, egyéb lát­
ványosságok alkotják a Zappert B. bohózatát, 
melyhez Woincierl M. és D’Aniant L. szerez­
ték a zenét. A (vasárnapi) közönség nagy 
része persze nem osztozott o véleményben, s 
voltak kivált a karzaton, kik sűrű tapsaikkal 
jelezték tetszésüket. Az előadás egyébiránt 
sikerült volt. Polgár (Papanek Dani,) Véber 
Ferike (Mariauka), Kishonti (Mandelblüh), 
Benkő J. (Sára), Nyitray (Panyoka), mind jó 
kedvvel és ügyesen játszottak. Turner a „Tra- 
viatau opera nagy áriáját kellő precizitással 
g általános tetszés közt énekelte.

Hétfőn január 22 én a „Próbaházasság14 
került szinre másodszor, bérletszünetben. A 
nagyszámú közönség a jó előadást nagy tet­
széssel fogadta. Lelkesedése a Kossuth-nótára 
csak úgy kitört, mint múltkor: azaz hogy ez­
úttal, emelkedettebb hangulatának megfelelőleg 
(a zenekar iutonálásánál) jóval magasabb 
hangon.

Kedden jan. 23-án Bisson kitűnő vigjá- 
téka a „Pont Bignet Család" került szinre. 
Az előadásról kevés jót Írhatunk. Kivált a 
vége felé oly vontatott s annyira akadozó 
volt, hogy a legjobb jelenetek is alig voltak 
hatással a közönségre. A szereptudás tökéle/, 
lensége feszélyezte — e a szereplőket ? Vagy 
az összjáték hiányos begyakorlása volt az o 
ka ? Tény, hogy a darab természetének meg­
felelő gyors tempójú, könnyed i lőadás helyett, 
nagy fokú bizonytalanságot és akadozást ta­
pasztaltunk a szereplők legtöbbjének a játé­
kában, E hibában a főszereplőnek, Polgár­
nak (La Reynette) volt legnagyobb része. 
Nyitray tói (Dagobert) is határozottabb játék­
kot vártunk. A női szerepektől eltekintve 
egyelőre hegedűs (Pont Bignet) játékát lehet 
valamennyire sikerültnek mondanunk.

Irodalom, művészet.

-- Szalon-mazur jelent meg és kapható 
Rózsavölgyi zenemükereskedésében, melynek 
szerzője Solty Gusztávné Homa Ella, kinek ez 
második müve, megyénkben, Kulán lakik. A 
fülbemászó zenéjü darab igen tetszetős kiállí­
tású s Wekerle miniszterelnöknek van ajánlva. 
Ára 2 korona. A zongorázók figyelmét szíve­
sen hívjuk fel rá.

A Zenélő Magyarország 3-ik száma a 
következő tartalommal jelent meg : Huber Gyű 
la, Csörög az ág. Népdal. — D’Amant, „Hó 
pehely*.  Polka Jranyaise. — Megyory Dezső, 
Enlre-Acte az „Ötödik pont" operettéből. — 
A gondosan szerkesztett lapot, mely hetenkint 
megjelen s melynek előfizetési ára egész évre 
4 frt, olvasóink figyelmébe ajánljuk*

Felhívás előfizetésre. Auleusz és And 
rásfalvy de Andrásfalva szerzőjétől, dr. Wer- 
ner Gyulától Nyárutó czim alatt új regény 
fog megjelenni kiadásomban, mely érdekes 
meséjével és a magyar társadalmi életből vett 
alakjaival, bizonyára feltűnést fog kelteni. 
A kritika egyhangúlag elismerte Werncrről, 
hogy az ifjabb nemzedék közül ő a legnia- 
gyarabb regényíró, Azért irta róla a Fővárosi 

Lapok : „Regény alakjai közülünk valók, 
hangulataikat ismerjük és átérezzük ; előadási 
módjában a kifejlett magyar stílust fedezzük 
fél ; s tehetségéért örömmel tapsolunk neki." 
A Nyárutó méltán sorakozik eddigi müveihez 
és 17 ivén, szép kiállításban február hó 
folyamán fog megjelenni. Előfizetési ára 1 frt 
20 kr., bolti ára magasabb lesz. Gyűjtőimnek 
minden 10 előfizető után tiszteletpéldánynyal 
szolgálok. Előfizetési pénzek, legcélszerűbben 
postautalványnyal, 1894. évi január hó 3l-ig 
hozzám (Nagyenyedre) küldendők. Hazafias 
tisztelettel Baldi Károly, kiadó és könyvkeres­
kedő Na gy wyeden.

CSARNOK.

Gyerekek és öregek
Irta : Siegel Angyalka.

(Folytatás.)

A színész lassan emelkedett fel, átkarol­
ta Elzát, magához szorította a gyenge leányt, 
aztán hátrahajtotta fejét és forró csókot nyo­
mot t a remegő, vonagló ajkakra , . .

S Elza most, — mint álmában oly 
gyakran, odasimnlt imádottja keblére, szorosan 
ölelte át nyakát és alig érthetően suttogta :

— Olyan sokszor óhajtottam félve, 
remegve ezt a perczet, olyan sokszor kíván­
tam, hogy csak egyszer legyen szabad téged 
átölelnem, egyszer nyugodjék szivem sziveden, 
egyszer érintse ajkam ajkadat; s ölelésed, 
az első és utolsó kölcsönös csók közben, 
szived dobogását hallgatva, üdvözölnék . . . 
meghalnék, akkor nem kárhoztatna senki, 
sajnálnának; inig igy, igy . . ha tud­
nák . . .

S Elza újra zokogott, s inig körülöttük 
a fényesen lesütő nap, mosolygó ég, illatozó 
virágok beszéltek életről, nevető, boldog 
életről, azt mondta a 18 éves leány :

— Bárcsak meghalhatnék ... 1
— Nem, nem I szólt szenvedélyes han­

gon a színész. Ne mondd, hogy meg akarsz 
halni ! Élj, légy boldog és boldogíts 1 Hallod 
édes? folytató halkabban, én nem engedem, 
hogy meghalj most, mikor kezdődhetik bol­
dogságunk ? . . . Legyünk boldogok I . . . 
igen édes ? . . . úgy- e nem, mondod többé, 
hogy meg akarsz halni . . . ? Élj és szeress 
szeress . . . !

— Szeretlek I
— S boldog akarsz lenni ?
— Akarok I
— »S boldogítasz, én egyetlenem ! S 

Kornél hevesen szorította magához a leányt, 
csókokkal halmozta el felindulástól kipirult 
arczát.

— Nem egy, de száz csók sem elég rá 
hogy az ember meg akarjon halni, . . 
egy egész élet boldogsága után sem esik köny 
nyen, mormolta Kornél. Mért akarjunk meg­
halni, mikor csak megizlcltük a szerelem 
édességét? Óh, Elzám, ránk még sok boldog­
ság várakozik .... mért ne élvezzük ? . 
Az enyém leszesz ugy-e ? . . . Adj alkalmat 
rá, hogy zavartalanul beszélgessünk I . . . 
De nemsokára ; még ma . . . este . . . igen ?

— Igen igen .
— Hol?
— A kertben, a kerítésnél . ... az 

országúira néz ki ... . tudod .. .1 Nem bánom 
hát legyen bűn, kárhozzam el .... de előbb 
boldog leszek I

— Boldog leszesz . . „ . nem kárhozol 
el, angyal vagy ! Megyek most édes ! Isten 
veled ! A viszontlátásra I

És elment. Elza maga maradt telt szivé­
vel, boldogságával. Most már nem bánto- 
tották kínzó kételyek, nem gondolt. Tiborra, 
aki szünetjenül foglalkoztatta elméjét. 
Akiért további életének nyugalmát, Tibort, 
mindent, mindent feláldani készü't, e/. a 
csábitó, hóditó Don Juan volt.

S mikor újra emlékébe idézte annak 
szenvedélyes szavait, újra maga elé képzelte 
a bűbájosán szép, merészen mosolygó fértiar- 
ezot, a delejes, világló barna szemeket és azt 
mondta magának, hogy ez embertől szeretve 
van, akkor Elza — boldog, tulboldog volt. —

S eljött az est . . .
A kert holdvilágitotta utján sietve 

fut végig Elza, majd az országutat szegélyező 
kerítéshez ér.

— Itt vagy Elzám ? hangzik suttogva a 
kéri lésen túlról.

— Itt itt . . .
A színész átugorja a kerítést.
— Kornél!
— Csitt kedves, még meghallja valaki, 

ne oly hangosan . . .
— Eh, hát törődöm is én vele, ha 

meghallják ; hisz legjobban szeretném az 
egész világnak kikiáltani, hogy szeretlek !

— Elzám, elhiheted, hogy ez az én 
legforróbb óhajom is, de — és itt jól rögtön­
zött lemondásteljes hangon folytatta — ha 
nem lehet!

— S miért nem lehet ? Hátha akarnám ? ! 
A primo amorózó összefonta karjait keble 
fölött.

Tompán dübörgő hintó robogott el a 
kerítés mellett — - — —

— Akarnád? Akarod elhagyni nyugal­
mas, békés otthonodat, hogy engem ki, a 
nagy világ viharába kövess? Kész vagy 
lemondani gazdag előkelő vőlegényedről, hogy 
cserében engem válassz élettársadul ? Engem, 
a szegény komédiást, kinek bohó, szerelmes 
szivén kivid nincs semmije?

— Akarom ! Akarom, hogy a te életed 
az én életem legyen, kész vagyok mindent itt 
hagyni, mert nélküled rám nézve nem bir 
értékkel az élet! Nélküled boldogtalan len­
nék, míg veled, nálad nem éhezem, nem 
szomjazom, nem érzik fájdalmat, nélkülözést 1 
.... Oh, vigy el, vigy magaddal I —

— Jer hát édes angyalom, enyém vagy 
most, az enyém, örökre !

S karjaiba zárta a leányt, kit oktalan 
szenvedélye a végletekig ragadott.

Karjaiba zárta és suttogva mondta 
neki :

Elmegyünk, megszökünk. Azután 
vak'hol megesküazünk; 8 csak addig kell
titkolóznunk, mert ha már az én édes, ara­
nyos kis feleségem vagy, akkor nem szakít­
hat el téged tőlem senki 1 Akár el is jöhetünk 
bocsánatot kérni a nagynénitől............

Aki aztán majd nem engedi, hogy 
unokahuga szegénységben, szükségben éljen, 
minélfogva kissé lábaimra segít, szőtte magá- 
bün torveit a színész, mig Elza haját csó­
kolgatta.

— Igen, igea, mond Elza és mikor? 
Kornél, mikor . . . ?

— Hogy mikor szökünk? Holnap édes. 
Hajnalban utazik el társulatom, s látszólag 
én is. De én visszajövök és holnap ilyenkor 
itt várlak. De ne tudja senki meg . . .
egyelőre I

— Nem hát, ki is tudhatná meg ....
— Már is tudja valaki, kinek van i«>
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némi joga o dologba beleszólni '. csendült meg 
hirtelen egy jól ismert hang és a következő 
pillanatban a meglepett pár előtt Tibor állt.

(Foyt. kör)

Nyilttér.*)

15469 sz. 
tkv.

Árverési hirdetményi kivonat.
A Zombori kir. törvényszék, mint telek- 

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Krebsz 
Antal végr<*  haj tatónak Pertschl Bálint végre- 
h ijlá^t szenvedő elleni 400 frt k.r u Őkeköve- 
•p'és és járulékai iránti végrehajtási ügyében 

ombori kir. törvényszék (az apatini kir.
. r<’ ág) területén lévő Bresztovácz 
j: Ii <iárában fekvő a bresztováczi 563 

kvb-n A I 1—2 sor számok alatt fel 
i ph Pertschi Bálint névén álló 1414 hrsí 

576 öi sz. ház, udvar beltelek és 1415 hely­

Szálloda-megnyitás!
Van szerencsém Zombor sz. kir. város és vidéke t. közönsé­

gének becses tudomására hozni, hogy
Zomborban, az apatini utcaiban levő 

a FEHÉR HAJÓHOZ czim^ett 
Hauczmanu-lele

átvettem és azt f. évi február hó 2-án, Herczcnberger Sán­
dor kedvelt helybeli zenekara közreműködése mellett ün­
nepélyesen megnyitom-

Jó ételek, kitűnő italok és figyelmes kiszolgálásról mindig gon­
doskodva lesz.

A nagyérdemű közönségnek pártfögysát kérve, maradtam 
Zomborban, 1894. január hóban.

HilTL AHTAL
FEHÉR HAJÓ*  bérlője.

rajzi számú kertre nz árverést -155 frban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elren­
delte, és hogy a fonnebb megjelölt ingatlanok 
az 1894 évi február hó 15-ik napján cici 
előtti 10 órakor Bresztovácz község házánál 
megtartandó nyilvános árverésen a megállapí­
tott kikiáltási áron alól is eladntni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok beosárának 10" ,,-át vagyis 45 Irt 
50 krt készpénzben, vagy az 1881 : LX 
t.-cz. 42. g ában jelzett árfolyammal számított 
él az 1881. évi novemberhó 1-én 3333. sz. a. 
kelt igazaágllgyminiszteri rendelet 8 § ában,
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881 : LX. 
t.-cz. 170. § a értelmében a bánatpénznek
a bíróságnál előlegre elhelyezéséről kiállítóit 
szabályszerű elismervényt atszolgáltatni.

Kelt Zomborban 1993. évi november hé 
5. napján.

A Zombori kir. tszék, mint telekkönyvi 
hatóság.

Radány, 
kir. tszéki bíró.

OOOHIOOOO
SICHER és KRAUSZ uraknak 1

Becsben, |

ragadom meg az alkal | 
önt értesítem, hogy az ön

F. Courvolsler ot Curller fréres Jarnac c. cognacja, | 
valamint az ön

Dumlny et Comp. Ay című cbampapnerje I 
házamban ige: jól bevált, elannyirn, . 
hogy ezekből egyre fokozódik a szük- 
béglete s mondhatom, hogy a közön- | 
Heg csak dicsérőleg és elismeréssel 
nyilatkozik azokról. |

Tisztelettel I
Palkó viC8 Ede, 

Nemzeti kaszinó, Budapesten. I

008
SICHER és KRAUSZ uraknak Bécsben.
Alulírottak néhány «;v óta az ön

F. Courvoisle et Curller fréres Jarnac c. cognacját, 
valamint az ön

Dumlny et Comp. Ay czlmii champapnerjét 
házunkban használjuk s azok minő­
sége flott teljes elismerésünket nyil­
vánítjuk,

A gentry-klnb titkársága Bpest.

SICHER és KRAUSZ uraknak
,-?> Bécsben.

Vonatkozással -zive.s. tudakozódáaár , 
örömmé ragadom m g az alkalmat, 
hogy crlcsitHt'in önt, hogy a házam­
ban két év óta használatos

Dumlny et Comp. Ay czlmii champganer 
immáron nagyon kedvolt s a fogy .-.az- 
lás egyre fokozódik, cl annyira, hogy 
azt. fővárosunk legelőkelőbb köreiben 
is ismerik mór. —

Tisztelettel
G u d n e I J., 

István föhnrreg szálloda
a szállodások és vendéglősök egye­

sület nek elnöke, Budapesten. $
SICHER és KRAUSZ uraknak 

Bécsben.

Alulírott már néhány óv óta meg­
honosítottam szállodámban és vendég­
lőmben az ön

F. Courvolsler et Curller fréres című cognacját, 
valamint az ön 

Dumlny et Comp. Ay című cbampagnerjét 
s ezeknek egyre fokozódó fogyasztása 
bizonyságul szolgál nekem arra, hogy 
kitűnő 
teljes 
önnek

minőségük minden irányban 
elismeréssel találkozik, amif 
ezennel szívesen nyugtázok.

Tisztelettel
Holzwarth György, 

Kontinentál szálloda, Budapest.peai.

SICHER és KRAUSZ uraknak 0 
Bécsben. A

Miután már több éve, hogy szállo­
dánkban és vendéglőnkben az ön 
F. Courvoisier et Curller fréres Jarnac c. cognacját, 

vslamint az ön
Dumlny et Comp Ay című cbampagnerjét 

meghonosítottuk s vendégeink szóval 
valamint az egyre fokozódó fogyasz­
tás által azok minőségéről elismerésü­
ket nyilvánították, örömmel ragadjuk 
meg az alkalmat, hogy önnek ezt ér­
tésére adjuk.

Tiszteletiét
Grand Hotel Hungária, Budapest. I 

1LLITS JÓZSjdiF, igazgató. .
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élesztő-, likőr- és rum-gyár részvénytársaság

TA. „ dobreudszerü 3 „
Tengeri morzsolót emeltyűvel 

morzsoló! szelei ityűvel

» Zuberlli C és Liclitscliein Gy.
> műszaki áruháza — Újvidék.

Felfimő taiáSmáoj
A »Normal viz-szürőkre“ vonatkozóin s- n 

iSvjsa® baktereologikus KOC1I
vonatkozólag a hírneves 

tanár Berlinben legújabb is­
mertetésében azt Írja : „Az ivóvíz jól vezetett szűrése 
a kolera és gyomorbetegségek ellen egy nagyon fon­

tos „prüservativ".
Kapható nálunk kisebb fajta magánhasználatra : 

fiiSSr 10.- , 15—, 20.— é- 25 frlért. 
Nagyobb szekrény-szűrök kaszárnyák, kórodák szik­

vízgyártók es szállodák részére 
100.—, 125. , 150- - és 225 frtéri

, ^alkalommal ajánlunk a gazda-közönségnek
CCX. jegyű szecskavágót 2 késsel s lengkerékkel 32 frt

Kettős tengeri
Tengeri darálót járgány hajtásra

Répavágó- és répazúzók különböző árak mellet.

I - • , . „- ~r>j -......... — »
„Sósborszesz“ melynek nagyobb forgalomba hozatalára azonban eddigelc klllö-

3
5

„SOSitítSINZUSZB-.
Van szerencsénk a t. ez. közönség figyelmét 

„Sósborszesz" 
gyártmányainkra felhívni. Sok év óta képezi gyártmányaink egyik czikkét
r, .. .... . ,,
sebb figyelműt nem fordítottunk.

Minthogy azonban a ..SÓsborsZBSZ" mint gyógyhatású szer, mindinkább 
nagyobb mérvben sikerrel használtatik indíttatva éreztük magunkat arra, hogy 
rSÓsborszeszünket4 tökéletesbitsük és azon hely étbe jussunk, lmgy azt minden 
tekintetben javítva és legjobbnak kipróbálva, felülmúlhatatlan kitűnő minőség­
ben forgalomba hozzuk.

A Gschwindt féle „SóíborS'BSZ14 törvényesen védve, fehér palackokban, a 
címkén védjegygyei, beégetett dugasszal, a dugasz pedig fehér bőrrel bevonva 
C8 ólomzárral ellátva van forgalomban,

Ezen kiváló gyógyerejü „Sósborszesz” minden gyógyszertárban és fűszer 
kereskedésben kapható. .

Ára a nagy palacknak 2 _kozoöa^-

kis korona.
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0 Minden Köhögés 0 11 valamint mindenemÜ chatarus inegbetegeaéa a légcsőben, gége baj, tüdőbaj, \r
A továbbá lélekzésl nehézségek, szűkmellüség, nyálkásság, szamárhurut, gégeA Csiklandás és kezdő tuberkolózis leggyorsabban eltdvolitatnak, a már évek óta
X jó hatásúnak elismert „Szent György ten“ egy csomag ára. 50 kr. ős a hozzá Q

tartozó „Szent György porok" egy doboz Ara 50 kr. a használati utasítással 
együtt. Pár napi használat után már Í8 észlelhető ezen gyógyszer hatása Két

V adagnál kevesebb nem küldetik szét. Postaszétküldésnél 20 krral több számitta- . Q ik Megrendelhető csakis a .Szent Györgyhöz" címzett gyógyszertárban Bécs V 2 V 0 Vimmergásze 33. Kéretik az összegnek postautalvány utján való elózctesbektildé.so
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PSERHOFER J.-féle

gyógyszertár 
Becsben, I- kér., Singerstrasse 15- sz- a.

„znm goldenen Reichsapfel."
Vértisztitó labdacsok, azelőtt altalános labdacsok neve ; 

aevet teljes joggal megérdemlik, mivel csakugyan alig létezik betegség, 
ezbdacsok csodás hatásukat ezerszeresen be. nem bizonyították volna, 
iyen labdacsok általános elterjedésnek örvendenek és alig van c— 
ktűnő háziszerből készlet nem volna található.

Számtalan orvos által ezen labdacsok háziszerül ajánltatnak és .......
oly bajoknál, melynek a rósz emésztésből és székrekedésből erednek : mint eP®'za.v^.°. í 
májbajok, kólika, vértódulások, aranyér, béltétlenség s hasonló betegségeknél, y é> uz i 
tulajdonságuknál fogva kitűnő hatással vannak vérszegénység s az abból eredő bajocn 
is : igy sápkorná), idegességből származó fejfájásoknál stb. Ezen vértisztitó labdacsok o y 
könnyen hatnak, hogy a legcsekélyebb fájdalmakat sem okozzák, és ennek folytán meg 
a leggyengébb egyének, de még gyermekek által is minden aggodalom nélkül bevette .

A számtalan hálairaiból, melyet a labdacsok fogyasztói a legkülömbözöbb és legnehe­
zebb betegségek után egészségük visszanyerése folytán hozzánk intéztek, ezen helyen 
csakis néhányat említünk azon megjegyzéssel, hogy mindenki, a ki ezen labdacso a 
egyszer használta, meg vagyunk győződve, azokat tovább fogja ajánlani.

Schlierback, 1888. október 21-én 
Tekintetes Úr !

Alulirt kéri, hogy felette hasznos és 
kitűnő vértisztitó labdacsaiból ismét 4 cso­
magot küldeni szíveskedjék.

Neureitei’ Ignátz, orvos.
llar.-ehe, Flőíínik mel. 1887. szepi. 1'2. 

Tekintetes Úr !
Isten akarata volt, hogy az Ön labda­

csai kezeim közé kerültek, melyeknek ha­
tását ezennel megírom: Én gyermekágy’ 
bán meghűltem olyannyira, hogy semmi mun­
kát sem voltam többé képes végezni és 
bizonyára már a holtak közt volnék, ha az 

lön csodálatraméltó labdacsai engem nem 
mentettek volna meg. Az Isién áldja meg 

, önt ezért ezerszer. Nagy bizalmam van, hogy 
I ezen labdacsok' engem is tökéletesén kifog­
nak gyógyítani, a mint már másoknak is 

I egészségük visszanyerésére segítségül szol­
gáltak. K- ifié Teréz.

1><-C;7 - Ljhel \, I8H7 uov. ‘Jen 
Mélyen tisztelt Úr!

A legforróbb köszönetemet mondom 
ezennd Önnek 60 éves nagynéném nevében. 
Az illető 5 éven át szenvedett gyomorhu 
rútban és vizkórságban; már életét is me 
gunta melyről egyébként le is mondott, mi­
dőn véletlenül egy dobozt kapott az ön 
kitűnő vértisztitó labdacsaiból « azoknak 
állandó használata folytán tökéletesen ki­
gyógyult.. Legfőbb tisztelettel Weinzettel JoseP. 
Eichei graberami, (llohl mel. 1889. márcz. 27. 

Tekintetes Űr !
Alulírott ismételten kér 4 csomagot az 

ön valóban hasznos és kitűnő labdacsaiból. 
El nem mulaszthatom legnagyobb elismeré­
semet kifejezni ezen labdacsok értéke fe­
lett és azokat a hol csak alkalmam nyílik, 
a szenvedőknek legmelegebben fogom aján­
lani. Ezen hálairatom tetszés szerinti hasz­
nálására önt azonnel felhatalmazom.
Teljes tisztelettel Hahn Ignác/,.

Gótscbdorf, Kolbach mel. Szilézia 1888. okt. 8. 
T. Url

Felkérem, miszerint az ön vértisztitó 
labdacsaiból egy csomagol 6 dobozzal kül­
deni szíveskedjék. Csakis az ön csodálatos 
labdacsainak köszönhetem, hogy egy gyo­
morbajtól, mely engem öt éven át gyötört, 
megszabadultam, s midőn legforróbb kö- 
szönetemet kifejezem 
vagyok tisztelettel Zwickl Anna'

Ezen vértisziiió labdacsok csakis a 
Pserhofer J.-féle az „arany bírod*  Imi kímé­
li ozM czimzett gyógyszertárban Pécsben I., 
Singcrstrassc 15. sz. a. készíttetnek valódi 
minőségben, s egy 15 szem labdacsot tar­
talmazó doboz ára 21 kr. Egy csomag, 
melyben 6 doboz tarlalmaztnlik, 1 frt 5 
krba kerül ; bérmenletlen utánvételt küldés­
nél i frt 10. kr. Egy csomagnál kevesebb 
nem küldetik el. *

Az összeg döbbeni beküldésénél (mi 
legjobban postautalvánnyal eszközöltetik) 
bérmentes küldéssel együtt : 1 csomag 1 frt

alatt; 07. utlóbbi
ezen

óta
ipclyben

......... Évtizedek 
csalid, melyben ezen

■ dánltaltak minden

gyors és biztos hatr.su 
■’egjobb szer minden

olcsón

25 kr., 2 csomag 2 frt 30 kr., 3 csomag 
3 frt 35 kr.. 4 csomag 4 Irt 40 kr., 5 cső 
mag. 5 frt 20 kr. és 10 csomag 9 frt 20 
krba kerül.

N B. Nagy eiterjedettségük kö­
vetkeztében ezen labdacsok a 
lébb nevek és alakok alatt V 
önnek következtében kéretik 
hofer J.-féle vértisztitó labdacsok követelni 
és csakis azok tekinthetők valódiaknak 
melyeknek használati utasítása a Pserhofer 
J. névaláírással fekete színben s minden 
egyes doboz fedele ugyanazoné aláírássá 
vörös sziliben van ellátva.
Amerikai köszvény'kenőcs, ............

kőszvényes és cstizos bajok u. m. : gerincz­
agy bá malom, taí,r8zaggatás. ischias, migrai 
ne, ideges fogfájás, főfájás fülszaggatás 
stb. stb. ellen. I frt 20 kr.

Tannochiuin hajkenőcs.
növesztő szer között orvosok által a legjobb­
nak elismerve Egy elegánsan Kiállítót 
nagy szelencéével 2 forint.

Általános tapasz tat okozott sebeKnóI, merges daga 
indoknál, ujjkukacz, sebes- vagy gyuladt 
mell vagy más ily bajoknál, mint kitűnt 
szer lön kipróbálva. 1 tégely 50 kr. Bt 
mentve 75.

FanvhaUcam Pserhofer J tői Sok ev óm a fagyos
* díjj JJalZodill -.okra es műdén idült sebre, mint legb 
tosabo szer elismerve. 1 köcsöggel 40 kr. 
Bérmentve 65 kr.

fit iftínnrlv eKJ' általánosan is.uert kitűnő háziszer hurut, UHlUntUV, r.kedlseu, görcsös köhögés stb. ellen. 1 űve- 
gecske ára 50 kr. 2 üveg bérmentve 1 frt 
50 kr.

Flpf-PQQ7PnP7IT öprágai csöppelc . megrontotl gyomor LOGi odozGitUAiu rossz emésztés es mindennemű altesti 
bajok ellen kitűnő háziszer. 1 üvegcsével 
22 kr. 12 üveg 2 frt.
Áltnlánne iic7t.fó-cn Bullrich A VV.-től. Kitűnő há- nKuiülluo Hol -■ lU oU. ziszer a rósz emésztés minden 
következményei, u. m. : főfájás, szédülés, 
gyomorgörcs, gyomorhév, aranyér, dugulás jl 
stb. ellen. 4 csomag ára 1 frt. Pj

Angol csodabalzsam, 1 üveg 50 kr. T 
Por a lábizzadás el OH. ízzadast s az azáltal kép Cj 

ződő kellemetlen szagot, épen tartja a i 
i lábbelit és mint ártalmatlan zer van ki-Pl 
l próbálva. Egy dobozzal 50 kr. Bérmentve V

75 kr. A
Golyva-Balzsam, í^íi'"’kr V
Helsú vagy egészspg-só áí;Sd”r/?SI: fj]
len emésztésből származó bajoknál. x*  
cső mng 1 frt,

Ezen itt felsorolt készítményeken ki-Ld 
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vili az osztrák lapokban hirdetett 
bel és külföldi gyógy szerszeti
legességok raktáron vannak, és a készlet­
ben netán nem levők gyorsan es 
megszerezletnek. — Postai megrendelések 
a leggyorsabban eszközöltetnek, ha a pénz­
összeg előre bcküldetik. — Bérmentve csa­
kis oly esetben történik a küldés, ha az 
összeg előre beérkezik, mely esetben a 
posták ölhégek sokkat mérsékeltebbek.

Schleifer Ignácz, könyvnyomdájából Zomborban.

hatr.su

